39,3% 5,3 8,7 -39,5% 6,1 17,3 -64,7% 5,1 14,5 -64,5% 21,9 9,3 135,5% 38,5 49,9 -22,9%

Chiffre d'affaires proportionnel (MEE) 928,9 876,1 6,0% 930,9 909,5 2,4% 1 028,3 981,5 4,8% 1 017,6 955,2 6,5% 3 905,8 3 722,3 4,9%

TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES ECONOMIQUE 1 917,1 1 840,7 4,2% 2 072,1 2 045,2 1,3% 2 270,2 2 201,9 3,1% 2 067,1 2 006,1 3,0% 8 326,5 8 093,8 2,9%

Total Eurazeo Capital 1 770,5 1 712,6 3,4% 1 886,8 1 875,0 0,6% 2 124,3 2 064,8 2,9% 1 907,9 1 869,0 2,1% 7 689,5 7 521,4 2,2%

Total Eurazeo Patrimoine 19,4 18,4 5,4% 19,1 19,0 0,4% 19,2 19,0 1,4% 13,8 12,8 7,5% 71,5 69,2 3,3%

Total Eurazeo PME 105,3 84,3 24,9% 113,1 86,9 30,2% 106,0 79,6 33,2% 102,4 84,3 21,5% 426,8 335,1 27,4%

Total Eurazeo Croissance 15,0 22,2 -32,4% 18,6 33,0 -43,6% 13,8 30,0 -54,1% 37,1 18,8 97,5% 84,6 104,1 -18,7%

(*) Retraité des cessions de Mors Smitt chez Eurazeo PME, de Motel 6 / Studio 6 chez Accor et d'une partie des actifs d'ANF Immobilier

et proforma des acquisitions de Moncler, Foncia, 3SP Group et Eurazeo PME

() 3SP Group, (*) Fonroche

4ème trimestre Année1er trimestre 2ème trimestre 3ème trimestre

18

Annexe 4 – Réconciliation du compte de résultat (nouvelle présentation vs. ancienne présentation)

EBIT Ajusté des sociétés consolidées par intégration globale 559,0 - - - 3,3 562,3 570,4

Coût de l'endettement financier net -507,3 - -507,3 -521,1

EBIT Ajusté net du coût de financement 51,6 - - - 3,3 55,0 49,2

-
Résultat des sociétés mises en équivalence 73,7 39,0 -0,5 112,2 124,0

Coût de l'endettement financier Accor/Edenred (LH19) -35,7 - -35,7 -35,7

Résultat des équivalences net du coût de financement (*) 38,0 - 39,0 - -0,5 76,5 88,3

-
Contribution des sociétés nette du coût de l'endettement 89,6 - 39,0 - 2,8 131,5 137,6

-
Variation de valeur des immeubles de placement 41,0 - - - - 41,0 41,0

Plus ou moins-values réalisées 36,5 - - - - 36,5 36,5

- -
Chiffre d'affaires du secteur holding 64,1 - - - - 64,1 72,6

Coût de l'endettement financier du secteur holding -53,8 - - - - -53,8 -53,8

Frais de fonctionnement du secteur holding -41,2 - - - - -41,2 -41,2

Variation des dérivés (taux et actions) -1,2 1,2 - - - - -

Autres produits et charges -45,6 - 45,6 - - - -

Amortissement des contrats commerciaux Elis - - - -60,3 - -60,3 -60,3

Amortissement des contrats commerciaux Apcoa - - - -7,1 - -7,1 -7,1

Amortissement des contrats commerciaux Eurazeo PME - 0 0 -1,8 - -1,8 -3,4

Charge d'impôt -29,8 4,9 - 23,8 - -1,1 -2,3

Résultat avant dépréciations et amortissements 59,5 6,2 84,7 -45,3 2,8 107,8 119,6

-
Variation des dérivés (taux et actions) - -1,2 - - - -1,2 -1,2

Impôt sur la variation des dérivés - -4,9 - - - -4,9 -4,9

Dépréciation de l'écart d'acquisition d'APCOA -6,2 - - - - -6,2 -6,2

Dépréciation de l'écart d'acquisition d'Europcar -40,6 - - - - -40,6 -40,6

Dépréciation de l'écart d'acquisition Elis -33,0 - - - - -33,0 -33,0

Dépréciation Fraikin -5,5 - - - - -5,5 -5,5

Dépréciation fonds Colyzeo -12,3 - - - - -12,3 -12,3

Résultat des activités non conservées (sociétés en équivalence) - - -22,4

Autres produits et charges - - -45,6 - -3,3 -49,0 -47,2

Eléments non récurrents des sociétés mises en équivalence - - -39,0 - -18,6 -57,6 -46,0

Amortissement des contrats commerciaux Elis -60,3 - - 60,3 - - -

Amortissement des contrats commerciaux Apcoa -7,1 - - 7,1 - - -

Amortissement des contrats commerciaux Eurazeo PME -1,8 - - 1,8 - - -

Impôt 23,8 - - -23,8 - - -

Eléments non récurrents () -142,9 -6,2 -84,7 45,3 -21,9 -210,3 -219,4

Résultat consolidé IFRS -83,5 - - - -19,1 -102,5 -99,8

Part du Groupe -97,5 - - - -13,2 -110,7 -111,5

Part des Minoritaires 14,1 - - - -5,8 8,2 11,7

(*) Hors éléments non récurrents

() Dépréciations et amortissements pour les comptes 2011 publiés

2011 REn m€ 2011 Publié Dérivés
Non

récurrent

Contrats

commerciaux
Retraitements 2011 PF

19

Annexe 5 - Information sectorielle (IFRS 8)

Eurazeo Eurazeo

En m€ Holding Europcar Elis Apcoa Autres Total PME Croissance ANF Autres Total

Chiffre d'affaires 4 755,9 267,3 1936,4 1185,2 700,5 2,0 3 824,2 426,8 46,6 71,5 119,5 191,0

Eliminations intercos -335,2 -213,4 - - - -2,0 -2,0 - -0,3 - -119,5 -119,5

Produit de l'activ. Ordinaire 4 420,7 53,9 1 936,4 1 185,2 700,5 - 3 822,2 426,8 46,3 71,5 - 71,5

Résultat Opérationnel 423,5 -26,9 141,4 224,0 38,0 -0,5 403,0 63,8 -0,5 -14,3 -1,6 -15,9

Opérations intragroupe -0,0 0,7 - - 0,1 -0,1 -0,0 - -0,1 -0,6 - -0,6

Retraitements de consolidation 12,2 - 9,8 9,8 1,1 1,3 -

Résultat Opérationnel ajusté 435,6 -26,2 141,4 224,0 38,1 9,2 412,8 64,9 0,7 -14,9 -1,6 -16,5

Variation de JV des immeubles 15,7

Résultat de cession 53,9

Plus-value Mors-Smitt -8,3

Leases Europcar 54,4

Restructuration 22,7 5,0

Amortissements incorporel 5,6 0,3

Autres 3,3 0,8 3,1 -2,2 -1,4 1,0

EBIT Ajusté 2012 608,2 227,4 224,8 46,2 54,4 -0,3 55,8

% Marge EBIT Ajusté 11,7%

Dotations amortissements /prov (*) 33,0 151,9 20,1 15,6 -0,7% 0,5

Frais financement flotte -87

Leases Europcar -54,4

EBITDA / Corporate EBITDA ajusté 119,0 376,7 66,3 70,0 56,3

Marge EBITDA / Corporate EBITDA ajusté 6,1% 31,8% 9,5% 16,4% 78,7%

(*) Hors flotte pour Europcar

31/12/12
Eurazeo Capital Patrimoine